

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2017 - 002

31 de maio de 2016 (1/3)

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH – JUVENIL

XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL ASSUNÇÃO – PARAGUAI 24 a 30 DE JUNHO 2017

A DIRETORIA TÉCNICA DA CBS – CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o a RESOLUÇÃO CBS 2016 / 002 de 19 de setembro de 2016 - Critérios para Convocação da Seleção Brasileira de Squash – Juvenil,

CONVOCA

A EQUIPE BRASIL DE SQUASH JUVENIL para participação no XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL a ser realizado em ASSUNÇÃO – PARAGUAI, de 24 a 30 de junho de 2017 com base nos atletas que aceitaram a convocação publicada na CIRCULAR CBS 2017 – 001 e nos atletas que se classificaram pelo resultado alcançado nos três primeiros lugares na competição seletiva realizada no Clube Paineiras do Morumby, de 26 a 28 de maio de 2017.

ATLETAS EQUIPE FEMININA:

NICOLE NEVES DE MAGALHÃES BARROS

GIOVANNA VEIGA DE ALMEIDA

MARIA FERNANDA MARTINS ROSCOE DA ROCHA

ATLETAS EQUIPE MASCULINA:

VITOR CARVALHO MAGNANI

PEDRO PAULO PEDROSO 1º classificado na seletiva

GABRIEL GARCIA PEDERIVA 2º classificado na seletiva

GABRIEL ALVES BURLAMAQUE 3º classificado na seletiva

COMISSÃO TÉCNICA

GLAUCIO NOVACK Treinador

Fone: 11-2384-3055 e-mail: cbs@cbsquash.com.br Filiada à:

World Squash Federation – WSF
Federação Pan-Americana de Squash – CBS
Confederação Sul-Americana de Squash – CSS
Membro do Comitê Olímpico Brasileiro



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2017 - 002

31 de maio de 2016 (2/3)

ARBITRO DA CBS

ARTUR DIEGUES

DELEGADO DA CBS

CARLOS VIEIRA DOS SANTOS PAIVA

A Comissão Técnica da CBS para o XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL publicará o Cronograma de Treinamento da Equipe Brasil.

A Comissão Técnica definirá entre os convocados aqueles que formarão as DUPLAS MASCULINA, FEMININA e MISTA.

O período de viagem para o XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL é de 23 de junho a 01 de julho de 2017.

A CBS tem recursos para arcar com uma parte das despesas, no valor de R\$ 8.024,00 As demais despesas serão pagas pelos atletas da seguinte forma:

As despesas de passagem aérea entre o Brasil e Assunção – Paraguai, ida e volta é de responsabilidade de cada atleta. A empresa SETE MARES TURISMO é a agencia oficial da CBS e está à disposição dos atletas para assistência na compra das passagens

Recomendamos a compra da passagem nos voos onde estarão os treinadores da Equipe Brasil:

Cia	Voo	Saída	Chegada	Origem	Destino(s)
COL	7480	23/Jun 11:40	23/Jun 12:40	GRU - São Paulo Guarulhos	ASU - Asunción Silvio Pettirossi
GOL	7481	01/Jul 13:20	01/Jul 16:20	ASU - Asunción Silvio Pettirossi	GRU - São Paulo Guarulhos

Contato na SETE MARES TURISMO: Adriano Maciel – vendas corporativas (11) 3121.2882

As despesas com inscrição no torneio é por equipes, dando direito a participar no torneio individual, nos torneios de duplas e no torneio por equipes. Valor US\$ 2,000 por equipe. Neste valor está incluso: inscrições, transporte do aeroporto ao Hotel do Comitê Olímpico, hospedagem no Hotel do Comitê Olímpico, café da manhã, transporte entre o Hotel do Comitê Olímpico e o local dos jogos, festa de encerramento, de acordo com Manual Técnico do XV Campeonato Pan Americano Juvenil de Squash.

A CBS optou pelo envio de 01 treinador para reduzir o custo do rateio desta passagem entre os atletas. As despesas com passagens do árbitro e do delegado serão pagas pelos próprios.

Fone: 11-2384-3055 e-mail: cbs@cbsquash.com.br



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2017 - 002

31 de maio de 2016 (3/3)

Orçamento das despesas:

Inscrição Equipe Masculina US\$ 2,000 R\$ 3,30 R\$ 6.600,00

Inscrição Equipe Feminina US\$ 2,000 R\$ 3,30 R\$ 6.600,00

Passagem 01 treinador R\$ 914,00

TOTAL R\$ 14.114,00

Valor pago CBS R\$ 8.024,00

Valor a ser rateado R\$ 6.090,00

Portanto cada atleta deve contribuir com o valor de R\$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) por meio de depósito em conta corrente da CBS:

BANCO ITAU agencia: 4450 conta corrente: 18.475-1 CNPJ: 74.107.558/0001-07

Opcionalmente o atleta pode contribuir com um valor maior que o estipulado e ajudar a CBS a levar mais um treinador para a Equipe Brasil. Serão emitidos recibos no valor da contribuição.

Todos os atletas e a Comissão Técnica ficarão hospedados no Hotel do Comitê Olímpico Paraguaio. Não serão permitidas exceções a esta determinação.

Estará publicado no site da CBS <u>www.cbsquash.com.br</u> o MANUAL TÉCNICO do XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL contendo todas as informações sobre o evento.

Todas as dúvidas relacionadas ao evento devem também ser direcionadas para a Administração da CBS, através do e-mail cbs@cbsquash.com.br

O Delegado da CBS é o responsável pela EQUIPE BRASIL e pelo cumprimento todo o Cronograma estabelecido pela FEDERAÇÃO PAN AMERICANA DE SQUASH para o XV CAMPEONATO PAN AMERICANO DE SQUASH JUVENIL e representa a CBS durante o evento.

CARLOS V S PAIVA

Presidente

